
12032 Miércoles 8 abril 1998 BOE núm. 84

ANEXO

Certificado de aceptación

En virtud de lo establecido en el Reglamento por el que se establece

el procedimiento de certificación para los equipos a que se refiere el artículo

29 de la Ley de Ordenación de las Telecomunicaciones, aprobado por el

Real Decreto 1787/1996, de 19 de julio («Boletín Oficial del Estado» número

209, de 29 de agosto), se expide por la Secretaría General de Comuni-

caciones el presente certificado de aceptación a favor de:

Nombre o razón social: «Intrac, Sociedad Anónima».

Dirección: Calle de la Pelaya, 6, polígono industrial Río de Janeiro,

en Algete, Madrid, código postal 28110.

Teléfono: (91) 628 29 52.

Código de identificación fiscal: A-78532025,

y con número 07 97 0807

Para el equipo transmisor para telemando.

Fabricado por: «Autec, Sociedad de Responsabilidad Limitada», en

Italia.

Marca: «Autec».

Modelo: KTR190P,

y con certificado de examen de tipo número 081997, acompañado de decla-

ración de conformidad con el tipo realizada por:

Razón social: «Intrac, Sociedad Anónima».

Domicilio: Calle de la Pelaya, 6, polígono industrial Río de Janeiro.

Ciudad: Algete.

Provincia: Madrid.

Cada uno de los equipos amparados por el presente certificado deberá

incorporar la marcación siguiente:

E D. G. Tel. 07 97 0807

de la forma indicada en el anexo I del Real Decreto 1787/1996, de 19 de

julio («Boletín Oficial del Estado» número 209, de 29 de agosto).

El plazo de validez del presente certificado finaliza el 31 de diciembre

de 2007.

Y para que surta los efectos previstos en el artículo 29 de la Ley 31/1987,

de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones, modificada

por la Ley 32/1992, de 3 de diciembre, expido el presente certificado.

Madrid, 26 de diciembre de 1997.—El Secretario general de Comuni-

caciones, P. D. (Resolución de 29 de septiembre de 1997, «Boletín Oficial

del Estado» de 3 de octubre), el Subdirector general de Promoción y Nor-

malización de los Servicios de Telecomunicaciones, Pedro Luis Alonso

Manjón.

8371 RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 1997, de la Secretaría
General de Comunicaciones, por la que se otorga el cer-
tificado de aceptación al equipo radioteléfono CB-27, mar-
ca «A2E», modelo Dayton.

Como consecuencia del expediente incoado en aplicación del Real

Decreto 1787/1996, de 19 de julio, por el que se aprueba el Reglamento

por el que se establece el procedimiento de certificación de los equipos

de telecomunicación a que se refiere el artículo 29 de la Ley 31/1987,

de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones, a instancia

de «Astec Actividades Electrónicas, Sociedad Anónima», con domicilio

social en Valportillo Primera, 10, en Alcobendas, código postal 28100,

Esta Secretaría General ha resuelto otorgar el certificado de aceptación

al equipo radioteléfono CB-27, marca «A2E», modelo Dayton, a favor de

«Astec Actividades Electrónicas, Sociedad Anónima», con domicilio en Val-

portillo Primera, 10, en Alcobendas, código postal 28100, documento de

identificación A-28444388, con el número 02 97 0806, que se inserta como

anexo a la presente Resolución.

Para la comercialización y puesta en servicio del equipo citado, cada

uno de los equipos deberá incorporar la marcación indicada en el cer-

tificado de aceptación que se adjunta.

Madrid, 26 de diciembre de 1997.—El Secretario general.—P. D. (Re-

solución de 29 de septiembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 3

de octubre), el Subdirector general de Promoción y Normalización de los

Servicios de Telecomunicaciones, Pedro Luis Alonso Manjón.

ANEXO

Certificado de aceptación

En virtud de lo establecido en el Reglamento por el que se establece

el procedimiento de certificación para los equipos a que se refiere el artículo

29 de la Ley de Ordenación de las Telecomunicaciones, aprobado por Real

Decreto 1787/1996, de 19 de julio («Boletín Oficial del Estado» núme-

ro 209, de 29 de agosto), se expide por la Secretaría General de Comu-

nicaciones el presente certificado de aceptación, a favor de:

Nombre o razón social: «Astec Actividades Electrónicas, Sociedad Anó-

nima».

Dirección: Valportillo Primera, 10, en Alcobendas (Madrid), código pos-

tal 28100.

Teléfono: (91) 661 03 62. Fax: (91) 661 73 87.

Documento de identificación (CIF/NIF): A-28444388

y con número 02 97 0806

Para el equipo: Radioteléfono CB-27.

Fabricado por: «Maycom Co. Ltd.», en Corea del Sur.

Marca: «A2E».

Modelo: Dayton,

y con certificado de examen de tipo número 094197, acompañado de decla-

ración de conformidad con el tipo realizada por:

Razón social: «Astec Actividades Electrónicas, Sociedad Anónima».

Domicilio: Valportillo Primera, 10.

Ciudad: Alcobendas.

Provincia: Madrid.

Cada uno de los equipos amparados por el presente certificado deberá

incorporar la marcación siguiente:

E D.G.Tel. 02 97 0806

de la forma indicada en el anexo I del Real Decreto 1787/1996, de 19

de julio («Boletín Oficial del Estado» número 209, de 29 de agosto).

El plazo de validez del presente certificado finaliza el 31 de diciembre

del 2002.

Y para que surta los efectos previstos en el artículo 29 de la Ley 31/1987,

de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones, modificada

por la Ley 32/1992, de 3 de diciembre, expido el presente certificado.

Madrid, 26 de diciembre de 1997.—El Secretario general de Comuni-

caciones, P. D. (Resolución de 29 de septiembre de 1997, «Boletín Oficial

del Estado» de 3 de octubre), el Subdirector general de Promoción y Nor-

malización de los Servicios de Telecomunicaciones, Pedro Luis Alonso

Manjón.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

8372 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 1998, del Instituto Nacio-
nal de las Artes Escénicas y de la Música, por la que se
convoca concurso para la concesión del Premio de Teatro
para Autores Noveles «Calderón de la Barca» correspon-
diente a 1998.

La Orden de 1 de junio de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 14)

regula los concursos del Ministerio de Cultura para la concesión de premios

al mérito en determinadas actividades culturales. Entre ellos se encuentra

en Premio de Teatro para Autores Noveles «Calderón de la Barca». En

el punto noveno de la citada Orden se faculta al Director general del

Instituto de las Artes Escénicas y de la Música (INAEM) para convocar

anualmente el correspondiente concurso y para desarrollar la misma.

En su virtud, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Se convoca concurso para la concesión del Premio de Teatro

«Calderón de la Barca» para autores noveles, correspondiente a 1998.



BOE núm. 84 Miércoles 8 abril 1998 12033

Segundo.—Podrán aspirar al premio los autores españoles noveles, con

obras teatrales de tema original y cuya duración sea la normal de una

representación. No se admitirán obras teatrales premiadas en otros con-

cursos ni tampoco las estrenadas públicamente.

Tercero.—La dotación económica del premio es de 1.500.000 pesetas,

con cargo al concepto 488 del Programa 456B, cuantía que no podrá divi-

dirse. El INAEM se reserva la posibilidad de editar la obra premiada,

previa conformidad de su autor. Asimismo, se podrá conceder, previa soli-

citud del interesado, una ayuda económica para la producción de dicha

obra, que no podrá superar el 60 por 100 del presupuesto total de la

producción.

Cuarto.—El concurso podrá declararse desierto.

Quinto.—1. Las solicitudes para participar en el concurso, con el con-

tenido establecido en el artículo 70 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común, deberán dirigirse al Director general del Instituto

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, y se presentarán, bien

directamente, en el Registro Auxiliar de Servicios Centrales del Ministerio

de Educación y Cultura (plaza del Rey, sin número, 28004 Madrid), o

por cualquiera de los medios previstos en el artículo 38.4 de la citada Ley.

2. A la solicitud deberán acompañarse dos ejemplares de la obra pre-

sentada a concurso, así como declaración de que la misma cumple los

requisitos establecidos en el punto segundo de esta Resolución, y currí-

culum vitae del autor.

Sexto.—El plazo para la presentación de las obras será de dos meses,

empezando a contarse a partir el día siguiente al de la publicación de

esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Séptimo.—1. El fallo del concurso corresponderá a un jurado, cuya

composición será la siguiente:

Presidente: El Director general del INAEM, o persona en quien delegue.

Vicepresidente: El Subdirector general de Teatro del INAEM.

Vocales:

Cuatro personalidades de reconocido prestigio del mundo teatral.

El autor galardonado con el premio en 1997.

Secretario: Un funcionario destinado en el INAEM, designado por el

Director general, que actuará con voz, pero sin voto.

2. Los Vocales del jurado serán designados por Orden de la Ministra

de Educación y Cultura a propuesta del Director general del Instituto

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

La Orden de designación será publicada en el «Boletín Oficial del

Estado».

3. Las votaciones se efectuarán mediante voto secreto, que podrá ser

ejercido únicamente por los miembros asistentes a las reuniones.

4. En lo no previsto expresamente, el jurado ajustará su actuación

a lo dispuesto en el capítulo II del título II de la Ley 30/1992, de 26

de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

del Procedimiento Administrativo Común.

5. Los miembros del jurado tendrán derecho a percibir las gratifi-

caciones correspondientes por sus trabajos de asesoramiento, con las limi-

taciones establecidas por la legislación vigente sobre incompatibilidades

y, en su caso, los gastos de alojamiento y locomoción en que pudieren

incurrir por el desarrollo de dichos trabajos.

Octavo.—El fallo del jurado se elevará a la Ministra de Educación y

Cultura, a través del Director general del INAEM, antes del 31 de diciembre

de 1998. La Orden de resolución del concurso y concesión del premio

deberá publicarse en el «Boletín Oficial del Estado».

Noveno.—El importe del premio y los gastos derivados, tanto del mismo

como del proceso de selección se abonarán con cargo al concepto 488

del Programa 456B.

Décimo.—La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de

su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 23 de marzo de 1998.—El Director general, Tomás Marco Ara-

gón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Teatro. Instituto Nacional de las Artes

Escénicas y de la Música.

8373 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 1998, de la Dirección Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, por la que se convoca
para 1998 el concurso para la concesión del Premio a las
Mejores Ilustraciones de Libros Infantiles y Juveniles.

Por Orden de 1 de junio de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 14),

se regulan los concursos de la actual Secretaría de Estado de Cultura

del Ministerio de Educación y Cultura para la concesión de premios al

mérito en determinadas actividades culturales.

El punto primero establece que se convocará anualmente, entre otros,

el concurso para seleccionar las mejores ilustraciones de libros infantiles

y juveniles, y el punto séptimo faculta a esta Dirección General para con-

vocarlo anualmente y para desarrollar la Orden reguladora.

En su virtud, he tenido a bien disponer:

Primero. Convocatoria.—Se convoca para 1998 el concurso para la

concesión del Premio a las Mejores Ilustraciones de Libros Infantiles y

Juveniles publicadas durante el año 1997.

Segundo. Cuantías.—Se concederán dos premios dotados con las

siguientes cantidades:

Un primer premio dotado con 2.000.000 de pesetas.

Un segundo premio dotado con 1.000.000 de pesetas.

Los premios tendrán carácter indivisible, pudiendo declararse desiertos.

Tercero. Solicitudes.—1. Los ilustradores españoles podrán optar al

concurso con trabajos de ilustración inéditos destinados a los niños y

jóvenes incluidos en obras que hayan sido publicadas por primera vez

en España durante el período del 1 de enero al 31 de diciembre de 1997,

y que reúnan los requisitos establecidos en la presente Resolución.

2. También podrán optar al concurso directamente las empresas edi-

toriales españolas, acompañando, en este supuesto, documento que acre-

dite la aceptación expresa por parte de los ilustradores.

3. Las solicitudes, cuyo modelo oficial se publica como anexo a la

presente Resolución, podrán presentarse en el Registro General del Minis-

terio de Educación y Cultura, Secretaría de Estado de Cultura, plaza del

Rey, número 1, 28004 Madrid, o por cualquiera de los medios establecidos

en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-

trativo Común.

Las solicitudes irán acompañadas de dos ejemplares de cada obra

presentada.

Cuarto. Plazo de presentación.—Las solicitudes serán presentadas

durante el período de cuarenta y cinco días naturales, contados a partir

del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín

Oficial del Estado».

Quinto. Libros editados en España.—A los efectos de la presente con-

vocatoria, se entenderán como libros editados en España aquéllos que

lo sean por empresas editoras españolas, incluso en régimen de coedición,

con independencia del lugar de impresión.

La fecha de edición quedará determinada por la fecha de asignación

del Depósito Legal. En aquellas obras que carezcan del mencionado requi-

sito, se acompañará un certificado de la empresa editorial en el que figure

la fecha de edición.

Sexto. Jurado.—1. El fallo del concurso corresponderá a un Jurado

designado por la Ministra de Educación y Cultura, a propuesta del Director

general del Libro, Archivos y Bibliotecas, de conformidad con lo dispuesto

en el punto cuarto de la Orden de 1 de junio de 1994, y cuya composición

será la siguiente:

Presidente: El Director general del Libro, Archivos y Bibliotecas, que

podrá delegar en la Subdirectora general de Promoción del Libro, la Lectura

y las Letras Españolas.

Vicepresidenta: La Subdirectora general de Promoción del Libro, la

Lectura y las Letras Españolas.

Vocales:

Tres personalidades del mundo de las artes plásticas, pertenecientes,

preferentemente, a asociaciones profesionales.

Tres personalidades del mundo cultural relacionadas con la creación,

promoción o difusión del libro infantil y juvenil, entre las que tendrán

preferencia los ilustradores galardonados con el premio en la anterior

convocatoria del mismo

Un funcionario de carrera de la Subdirección General de Promoción

del Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Secretario: Actuará como Secretario, con voz pero sin voto, un fun-

cionario de carrera de la Subdirección General de Promoción del Libro,


